Prenominatus etiam Raymundus d'en Brenguier vidit et adoravit multotiens hereticos, et audivit predicationem eorum, comedit cum eis et de pane benedicto ab eis, pacem ab eis rece-

1. P. 90.

2. Ms. : *Dajas*.

pit, apparellamentis hereticorum interfuit, credidit hereticis et eorum erroribus, et, postquam fecit confessionem suam de heresi coram aliis inquisitoribus et abjuravit heresim et iuravit persequi hereticos, vidit et credidit et adoravit hereticos, et audivit predicationem eorum, et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam Guillelmus d'en Brenguier vidit et adoravit multotiens hereticos, duxit et recepit eos in domum suam, credidit hereticis et eorum erroribus, et, postquam abjuravit heresim coram aliis inquisitoribus et iuravit persequi hereticos, credidit et adoravit hereticos, et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam Petrus Fabri vidit et adoravit multotiens hereticos, et audivit predicationem eorum, recepit eos in domum suam, et dedit eis de suo, credidit hereticis et eorum erroribus, et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam P. Arnaldi de Narapa vidit, duxit et recepit multotiens hereticos, dedit et recepit ab eis, predicationem eorum audivit multotiens, comedit et bibit cum eis; credidit hereticos esse bonos homines et reddidit reverentiam multotiens capite inclinato; et, postquam abjuravit heresim coram aliis inquisitoribus et iuravit persequi hereticos, vidit, duxit, recepit, credidit hereticos esse bonos homines et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam Arnaldus de Ravato vidit et adoravit hereticos, et credidit eos esse bonos homines et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam Willelmus Daras vidit et adoravit multotiens hereticos et audivit predicationem eorum, duxit et recepit hereticos, comedit cum eis et de pane benedicto ab eis; apparellamento hereticorum interfuit, pacem ab eisdem recepit, credidit hereticis et eorum erroribus, et negavit veritatem coram nobis contra proprium juramentum, et, postquam hoc anno coram nobis abjuravit heresim, vidit et duxit hereticos;

Ipsos nunc usos saniori consilio ad unitatem Ecclesie, prout asserunt redire volentes, in primis omni heretica pravitate abjurata, absolvimus secundum formam Ecclesie a vinculo

excommunicationis qua ratione predicti criminis tenebantur astricti, si tamen ad ecclesiasticam unitatem de corde bono redierint et mandata sibi injuncta compleverint; et, quia in Deum et Sanctam Ecclesiam predictis modis temere deliquerunt, ipsos legitime citatos coram nobis comparentes, die sibi ad recipiendam penitentiam super crimine heresis peremptorie assignata, et aliis rite actis, communicato multorum prelatorum et aliorum bonorum virorum consilio, ad peragendam condignam penitentiam in perpetuum carcerem retrudi volumus et precipimus ibidem perpetuo commorari; et quod istam penitentiam compleant, injungimus eis in virtute prestiti juramenti; si vero predictam penitentiam facere noluerint, ipsos excommunicationis vinculo innodamus. Actum apud Appamias, in ecclesia de Mercadali, in presentia venerabilium patrum Appamiensium et Fuxensium abbatum<sup>1</sup>, magistri Arnaldi de Campranha, et cellararii Bolbone, prioris de Scossa, monachi, B., cellararii Sancti Anthonini, Arnaldi Gras, capellani, B., capellani de Ravato, B. de Salvola clerici, P. Ariberti, B. de Sanis, publicorum notariorum, et plurium aliorum in communi sermone<sup>2</sup>.